
243753-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 243753-2024 - Mise en concurrence

France – Travaux d'assainissement – TRAVAUX D'ASSAINISSEMENT, D'EAU POTABLE ET DE 
DEFENSE INCENDIE
OJ S 81/2024 24/04/2024
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Marché de travaux

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE MARNE ET GONDOIRE
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: TRAVAUX D'ASSAINISSEMENT, D'EAU POTABLE ET DE DEFENSE INCENDIE
Description: Le marché a pour objet la réalisation de petits travaux d'assainissement (eaux 
usée et pluviales), d'eau potable et de défense incendie, comprenant notamment : - La 
création ou renouvellement de branchement ou de grille avaloir - La création ou 
renouvellement de canalisation principal sur un faible linéaire - La création ou renouvellement 
de borne ou poteau incendie L'accord-cadre sera exécuté par l'émission de bons de 
commande. Les prestations sont réglées par des prix unitaires. Les montants estimatifs sont 
indicatifs et comprennent la totalité des périodes de reconduction. Les montants estimatifs 
sont indicatifs et comprennent les options (prestations similaires et reconductions)
Identifiant de la procédure: 287d2ce0-fb45-4145-a0b0-1c0f1d77affc
Identifiant interne: 240115
Type de procédure: Ouverte
La procédure est accélérée: non

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45232410 Travaux d'assainissement
Nomenclature supplémentaire (cpv): 45232410 Travaux d'assainissement

Lieu d’exécution
Adresse postale: Territoire de Marne et Gondoire  
Ville: Bussy-Saint-Martin
Code postal: 77600
Subdivision pays (NUTS): Seine-et-Marne (FR102)
Pays: France

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 12 000 000,00 EUR

Informations générales
Base juridique:
Directive 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/243753-2024


243753-2024 Page 2/5

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6. Motifs d’exclusion:
Motifs d’exclusion purement nationaux: « Le candidat individuel, ou chaque membre du 
groupement, ne doit pas entrer dans l’un des cas d’exclusion de la procédure de passation 
prévus par le code de la commande publique.

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titre: TRAVAUX D'ASSAINISSEMENT, D'EAU POTABLE ET DE DEFENSE INCENDIE
Description: Le marché a pour objet la réalisation de petits travaux d'assainissement (eaux 
usée et pluviales), d'eau potable et de défense incendie, comprenant notamment : - La 
création ou renouvellement de branchement ou de grille avaloir - La création ou 
renouvellement de canalisation principal sur un faible linéaire - La création ou renouvellement 
de borne ou poteau incendie L'accord-cadre sera exécuté par l'émission de bons de 
commande. Les prestations sont réglées par des prix unitaires. Les montants estimatifs sont 
indicatifs et comprennent la totalité des périodes de reconduction. Les montants estimatifs 
sont indicatifs et comprennent les options (prestations similaires et reconductions)
Identifiant interne: T-PF-1457269

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45232410 Travaux d'assainissement
Nomenclature supplémentaire (cpv): 45232410 Travaux d'assainissement
Options:
Description des options: Le contrat prévoit la possibilité de confier ultérieurement au titulaire 
du marché un ou plusieurs marchés ayant pour objet la réalisation de prestations similaires

Lieu d’exécution
Adresse postale: Territoire de Marne et Gondoire  
Ville: Bussy-Saint-Martin
Code postal: 77600
Subdivision pays (NUTS): Seine-et-Marne (FR102)
Pays: France

Durée estimée
Date de début: 01/09/2024
Durée: 12 Mois

Renouvellement
L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du contractant, 
comme décrit ici: Le contrat est susceptible d'être reconduit dans les conditions du cahier des 
charges

Informations générales
Il s’agit d’un marché récurrent
Description: Prochaine consultation en 2028 si toutes les périodes de reconduction ont été 
mises en oeuvre
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP)



243753-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9. Critères de sélection
Critère:
Type: Aptitude à exercer l’activité professionnelle
Description: - Formulaire Dc2, Déclaration du candidat individuel ou du membre du 
groupement. (disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-

 - Formulaire Dc1, Lettre de candidature _ Habilitation du mandataire declaration-du-candidat)
par ses co-traitants. (disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj
/formulaires-declaration-du-candidat)
Utilisation de ce critère: Utilisé

Critère:
Type: Capacité économique et financière
Description: - Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires 
concernant les fournitures, services ou travaux objet du marché, réalisés au cours des trois 
derniers exercices disponibles
Utilisation de ce critère: Utilisé

Critère:
Type: Capacité technique et professionnelle
Description: - Présentation d'une liste des travaux exécutés au cours des cinq dernières 
années, appuyée d'attestations de bonne exécution pour les travaux les plus importants. - 
Déclaration indiquant l'outillage, le matériel et l'équipement technique dont le candidat dispose 
pour la réalisation de marchés de même nature. - Déclaration indiquant les effectifs moyens 
annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement pour chacune des trois 
dernières années. - Certificats de qualifications professionnelles. La preuve de la capacité du 
candidat peut être apportée par tout moyen, notamment par des certificats d'identité 
professionnelle ou des références de travaux attestant de la compétence de l'opérateur 
économique à réaliser la prestation pour laquelle il se porte candidat
Utilisation de ce critère: Utilisé

Critères d’attribution
Justification de l’absence d’indication de la pondération des critères d’attribution: Le prix n'est 
pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les 
documents du marché.

Documents de marché
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles:
Adresse des documents de marché: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1457269
Canal de communication ad hoc:
Nom: AW Solutions

Conditions du marché public
Conditions de présentation:
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1457269
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Non autorisée

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1457269
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1457269
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1457269
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1457269


243753-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Variantes: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 27/05/2024 12:00:00 (UTC+2)
Date limite de validité de l’offre: 4 Mois
Informations relatives à l’ouverture publique:
Date d'ouverture: 27/05/2024 14:00:00 (UTC+2)
Conditions du marché:
Conditions relatives à l’exécution du contrat: L'exécution des prestations débute à compter de 
la date fixée par le contrat. Aucune clause de garantie financière prévue. Le contrat prévoit le 
versement d'une avance, avec obligation de constituer une garantie à première demande en 
contrepartie. Les prix sont révisables. Le paiement des prestations se fera dans le respect du 
délai global de paiement applicable à l'acheteur
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non
Informations relatives aux délais de recours: Cf. l'article L. 551-1 du code de justice 
administrative (CJA)

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximal de participants: 1
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Melun
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE MARNE ET GONDOIRE

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: Avenue-Web Systèmes
Numéro d’enregistrement: 443928874
Ville: Seyssinet-Pariset
Code postal: 38170
Pays: France
Adresse électronique: publications-joue@aws-france.com
Téléphone: +33480041260
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

ORG-0002
Nom officiel: COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE MARNE ET GONDOIRE
Numéro d’enregistrement: 24770059400010
Adresse postale: 1 rue de l'Etang Cs 20069 , Bussy Saint Martin 
Ville: Marne La Vallee
Code postal: 77603
Pays: France
Point de contact: MICHEL Jean-Paul
Adresse électronique: commandepublique@marneetgondoire.fr
Téléphone: 0160354350

mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:commandepublique@marneetgondoire.fr


243753-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

Adresse internet: http://www.marneetgondoire.fr/
Profil de l’acheteur: http://www.marneetgondoire.fr/
Rôles de cette organisation: 
Acheteur

ORG-0003
Nom officiel: COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE MARNE ET GONDOIRE
Numéro d’enregistrement: 1682632
Ville: Bussy saint Martin
Code postal: 77600
Pays: France
Point de contact: Service commande publique
Adresse électronique: commandepublique@marneetgondoire.fr
Téléphone: 0160354350
Rôles de cette organisation: 
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché

ORG-0004
Nom officiel: Tribunal administratif de Melun
Numéro d’enregistrement: 513795
Adresse postale: 43 rue du Général de Gaulle  
Ville: Melun
Code postal: 77008
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-melun@juradm.fr
Téléphone: 0160566630
Télécopieur: 0160566610
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

11. Informations relatives à l’avis

Informations relatives à l’avis
Identifiant/version de l’avis: 96d9de7c-42b7-4d30-8a1d-e858f7fa428e - 01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Date d’envoi de l’avis: 22/04/2024 17:11:35 (UTC+2)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français

Informations relatives à la publication
Numéro de publication de l’avis: 243753-2024
Numéro de publication au JO S: 81/2024
Date de publication: 24/04/2024

http://www.marneetgondoire.fr
http://www.marneetgondoire.fr
mailto:commandepublique@marneetgondoire.fr
mailto:greffe.ta-melun@juradm.fr

		2024-04-23T22:04:04+0000




